



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

P. KORTEGAARDS PLANTESKOLE A/S
ØVEJ 10, KAPPENDRUP, 5550 LANGESKOV

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. september 2020

Jørn Jørgensen

CVR-NR. 68 47 36 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P. Kortegaards Planteskole A/S Øvej 10 Kappendrup 5550 Langeskov CVR-nr.: 68 47 36 16 Stiftet: 22. juni 1982 Hjemsted: Langeskov Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Sidsel Marie Søndergaard Jørn Jørgensen Hans Ove Hansen Lars Erik Gadegaard
Direktion	Jørn Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C Sydbank Søndre Boulevard 39-41 5000 Odense C
Advokat	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Driftsselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været planteproduktion af gade- og vejtræer, samt en øget produktion af planter til klimasikring og udvikling /produktion af plantesammensætninger som er optimeret til 'Byskov' og LAR-plantninger (lokal afledning af regnvand). Der rådes over et samlet produktionsareal på 110 ha.

Egenproduktionen markedsføres, sammen med hjemkøbte planter i fuldt sortiment, som totalleverancer til selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019/2020 udviser et resultat på 1.736.734 kr., hvorefter selskabets balance udviser en egenkapital på 10.085.047 kr.

Årets drift har, hvad angår 1. halvår af 2020, været præget af udviklingen i COVID-19. På trods af dette afsluttes regnskabsåret med et acceptabelt resultat.

Det er ledelsens forventning at der i det/de kommende år vil være en øget efterspørgsel på selskabets produkter og ydelser, og at den positive udvikling fra tidligere år vil fortsætte.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.638.152	21.330.734
Distributionsomkostninger.....		-9.876.338	-9.113.182
Administrationsomkostninger.....		-6.435.653	-6.761.832
DRIFTSRESULTAT		2.326.161	5.455.720
Finansielle indtægter.....		11.909	10.236
Finansielle omkostninger.....		-104.212	-97.909
RESULTAT FØR SKAT		2.233.858	5.368.047
Skat af årets resultat.....	1	-497.124	-1.180.900
ÅRETS RESULTAT		1.736.734	4.187.147
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.000.000
Overført resultat.....		1.736.734	2.187.147
I ALT		1.736.734	4.187.147

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.383.747	1.520.203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		949.589	857.321
Materielle anlægsaktiver.....	2	2.333.336	2.377.524
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		387.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	387.500	0
ANLÆGSAKTIVER.....		2.720.836	2.377.524
Varebeholdninger.....		519.475	691.186
Varebeholdninger.....		519.475	691.186
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.385.402	4.633.971
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	56.375
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.744	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	31.617
Periodeafgrænsningsposter.....		0	61.125
Tilgodehavender.....		3.395.146	4.783.088
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		13.479	9.326
Værdipapirer.....		13.479	9.326
Likvide beholdninger.....		10.347.640	9.186.452
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.275.740	14.670.052
AKTIVER.....		16.996.576	17.047.576

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.585.047	7.848.313
Forslag til udbytte.....		0	2.000.000
EGENKAPITAL.....	4	10.085.047	10.348.313
Hensættelse til udskudt skat.....		21.335	29.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		21.335	29.000
Selskabsskat.....		503.837	1.535.989
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	503.837	1.535.989
Gæld til pengeinstitutter.....		8.928	9.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.277.758	1.662.644
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		42.948	93.211
Selskabsskat.....		1.535.989	0
Anden gæld.....		3.520.734	3.369.104
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.386.357	5.134.274
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.890.194	6.670.263
PASSIVER.....		16.996.576	17.047.576
 Eventualposter mv.	6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
 Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note	
Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	504.789	1.536.900	1	
Regulering af udskudt skat.....	-7.665	-356.000		
	497.124	1.180.900		
Materielle anlægsaktiver				
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	
Kostpris 1. juli 2019.....	13.263.487	2.488.018		
Tilgang.....	295.914	387.864		
Afgang.....	0	-233.299		
Kostpris 30. juni 2020.....	13.559.401	2.642.583		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	11.743.284	1.630.697		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	232.049		
Årets afskrivninger	432.370	295.595		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	12.175.654	2.158.341		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	1.383.747	484.242		
Finansielle anlægsaktiver				
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	3	
Tilgang.....		387.500		
Kostpris 30. juni 2020.....		387.500		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		387.500		
Egenkapital				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	500.000	7.848.313	2.000.000	10.348.313
Betalt udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		1.736.734		1.736.734
Egenkapital 30. juni 2020.....	500.000	9.585.047	0	10.085.047

Generel tekstoplysning til egenkapitalen

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Selskabsskat.....	503.837	1.535.989	0	1.535.989	0	
	503.837	1.535.989	0	1.535.989	0	
 Eventualposter mv.						 6
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PKP Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 7
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 112 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 10 og 36 mdr. med en samlet restleasingydelse på 223 tkr.						
 Medarbejderforhold						 8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 26 (2018/19: 26)						
